BANCO CENTRAL DO BRASIL

PORTARIA Nº 71.206, DE 12 DE JUNHO DE 2012

(Publicada no D.O.U. de 13/6/2012, Seção 2, Págs. 33 e 34)

Nomeia candidatos aprovados no concurso
público para o cargo de Técnico do Banco
Central do Brasil.

  A Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas do Banco Central do Brasil, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso IV do Art. 51 do Regimento Interno, tendo em vista as
autorizações concedidas pela Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da
Portaria nº 491, de 10 de novembro de 2011 e da Portaria nº 602, de 27 de dezembro de 2011,

  RESOLVE:

  Art. 1º Ficam excluídos do concurso, em razão de desistência, os candidatos a seguir
relacionados por nome, número de inscrição e classificação:

ÁREA 1
Paulo Jose de Albuquerque Violato; 530269228; 127 (reclas.) / Eder Ianuck Panegassi; 350437211; 128
(reclas.) / Douglas Leandro Dias Brandao; 310103975; 129 (reclas.) / Fabio Alberto Costa de Freitas;
330424840; 77 / Angelo Soares de Andrade; 310171008; 80 / Robson Oliveira Santos; 430088671; 82 /
Augusto Gabriel Feyh; 430034768; 86 / Luis Fernando Quevedo da Silva; 430072317; 87 / Carlos
Eduardo Alves Lourenco; 330303597; 90 / Marcio Fogliatto de Oliveira; 430075227; 97 / Pedro Henrique
Serafim; 350510954; 100 / Renata Dutra Gomes da Cruz; 310182131; 103 / Helio Azambuja dos Santos;
430058799; 104 / Manuela Francalacci Nedeff; 430073615; 105 / Carlos Luiz do Nascimento Gomes;
330173243; 106 / Karen Shimizu; 350444412; 107 / Simone Yamamoto; 410129534; 108 / Laila Estrela
Freire; 550004483; 110 / Sandra Madlung; 410126381; 113 / Percival Marques Junior; 350188122; 114 /
Bruno Henrique Nunes Pedrozo; 530166011; 117 / Lucas Celestino Cavalcante; 350445990; 119 /
Monica Martins de Freitas Safon; 350450650; 125 / Willian de Souza Ribeiro (PNE); 540046965; 139 /
Adriana Luzia Ferreira Henriques; 330451391; 154 / Marina Bezerra Mercanti; 330130854; 164 /
Marinilso Martins Silva Marins; 310149541; 174 / Daniel Rosenthal Jochimek; 330423002; 176 / Daniele
Lumiko de Oliveira; 410148407; 177 / Ariela Priscila Setzer; 350386986; 183 / Juliana Lumi Ueda;
350553130; 184 / Igor Stempniak Mesko; 350337187; 195.
Total: 32 candidatos.

ÁREA 2
Edison Tufanetto; 350240981; 11 / Alexandre Emanuel Bezerra Marques; 530109840; 61 / Samuel de
Oliveira Melo; 230052126; 85.
Total: 3 candidatos.

  Art. 2º Ficam nomeados, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112, de
11 de dezembro de 1990, os candidatos a seguir relacionados para o cargo de Técnico do Banco Central
do Brasil, Classe "A", Padrão I, da Carreira de Especialista do Banco Central do Brasil, com localização
nas praças indicadas, ordenados por nome, número de inscrição e classificação:

ÁREA 1
Praça: Belém
Dione Silva Santos; 150044135; 165 / Danilo Gomes Mendes; 150042612; 169.
Total: 2 candidatos.

Praça: Brasília
Gabriel Simoes Fiori Ramos da Silva; 310118492; 149 / Ana Beatriz Alves Coimbra; 330204351; 151 /
Emanuel Alves Silva; 230071090; 152 / Fernanda Fujimoto Yamada; 350324492; 155 / Joao Henrique de
Melo; 350343012; 157 / Angelo Lima Cunha; 350432120; 166 / Julio Cesar da Mata Oliveira; 560010044;
167 / Walter Fernando Paixao de Assis Dantonio; 350224323; 172 / Wiltan Ayres de Lacerda de Oliveira;

BANCO CENTRAL DO BRASIL

530182157; 180 / Danielle Barcal Cavalcante da Silva; 330459830; 187 / Bianca Viana Kivel; 410086282;
189 / Hugo Alves Borges; 530214229; 190 / Gustavo Henrique Omena Tavares de Sa; 260081990; 194 /
Thiago Jansen Mira Catanho; 260058890; 198 / Maria Clara Roriz Haag; 530252198; 201 / Josimar
Pacheco de Andrade; 540028169; 207 / Thagore Borges Muniz; 310195330; 208 / Giuliano Nagamini
Yano; 350332401; 213 / Jullyanna Martins de Lucas; 530228777; 214 / Decio Marques Policarpo;
350306125; 216.
Total: 20 candidatos.

Praça: Salvador
Felipe Lima Dourado; 290069823; 150 / Jorge Luis do Nascimento Moura; 330113259; 160 / Bruno
Miranda Novaes Barbosa; 290054893; 168 / Roberto da Costa Pereira Filho; 350198225; 178.
Total: 4 candidatos.

ÁREA 1 – Candidatos portadores de deficiência
Praça: Brasília
Talles Luthane Pinheiro Xavier; 230027776; 15 / Mylene Donatangelo da Costa; 350230595; 16.
Total: 2 candidatos.

ÁREA 2
Praça: Belém
Marcos Borges Palma; 150025785; 99 / Luciana Rodrigues Brammonschensken; 310077540; 104 /
Rogelson dos Santos Silva; 410069434; 106 / Cesar Augusto de Souza Gomes; 330418017; 107 / Clovis
Alberto da Silva Filho; 290124255; 108 / Ralph Guedes Coelho; 150027800; 109.
Total: 6 candidatos.

Praça: Brasília
Rafael Thiago de Almeida; 530301458; 100.
Total: 1 candidato.

Praça: Porto Alegre
Christiano Pinto Salamoni; 430103301; 103.
Total: 1 candidato.

Praça: Salvador
Marcos Aurelio da Silva Cruz; 330240404; 97 / Joubert Miranda de Almeida; 330235664; 98.
Total: 2 candidatos.

Praça: São Paulo
Paulo Fernandes do Nascimento; 350259488; 96.
Total: 1 candidato.

  Art. 3º Fica fixada a data de 27 de junho de 2012 para posse coletiva dos candidatos,
observadas as instruções constantes do edital de convocação para posse a ser divulgado até o dia 22 de
junho de 2012.

  Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nilvanete Ferreira da Costa